

معاون اول رییس‌جمهور:

مشکلات تولید بدون ساماندهی زنجیره توزیع حل نخواهد شد

معاون اول رییس‌جمهور، حل مشکلات بخش تولید در نیازمند اقدامات اساسی دانست و گفت: مشکلات تولید بدون ساماندهی زنجیره توزیع حل نخواهد شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول ریاست‌جمهوری، محمد مخبر در نخستین نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در دولت سیزدهم، حل مشکلات بخش تولید را نیازمند ریشه‌یابی مشکلات و برنامه‌ریزی دقیق برای حل مسائل دانست و گفت: باید تلاش کنیم با ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی مشکلات، مسائل اصلی بخش تولید را شناسایی و مرتفع کنیم تا شاهد تعطیلی هیچ بنگاه اقتصادی و تولیدی در کشور باشیم. معاون اول رییس‌جمهور بر ضرورت بررسی و احصاء اصلی‌ترین و مهمترین مسائل پیش روی بخش تولید تأکید و خاطر‌نشان کرد: اقتصاد ایران اقتصاد بانکی است و نقش بانک‌ها در تأمین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید بسیار پراهمیت دارد و ضرورت دارد عملکرد بانک‌ها براساس تکالیفی که بر عهده آنها گذاشته شده مورد ارزیابی قرار گیرد. مخبر، زنجیره توزیع را یکی از مهمترین بخش‌های مرتبط با تولید عنوان کرد و گفت: تا زمانی که زنجیره توزیع ساماندهی نشود، شاهد حل مسائل و موانع پیش روی بخش تولید در کشور نخواهیم بود. در این جلسه که وزیران صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، معاون حقوقی رییس‌جمهور، رییس اتاق بازرگانی ایران، تعدادی از مدیران عامل بانک‌ها و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذیربط نیز حضور داشتند، گزارشی از تاریخچه فعالیت کارگروه‌ها و ستادهای مرتبط با رفع موانع تولید و نیز عملکرد کلان کارگروه‌های استانی ارائه ااد شد. سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در این نشست با ارائه توضیحاتی درباره اهم موانع و مشکلات شناسایی شده بخش تولید، گفت: ۲۱۵ مساله و مشکل مرتبط با بخش تولید شناسایی شده و برنامه‌ریزی‌های لازم برای حل این مسائلی از طریق ۲۱ اقدام و پروژه انجام شده است. در این نشست مقرر شد ساز و کار امهال مطالبات از واحدهای تولیدی تا پایان شهریور ۱۴۰۱ در اولین جلسه شورای پول و اعتبار مورد تصمیم‌گیری قرار گیرد. در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهای رفع موانع تولید، تصمیماتی نیز اتخاذ و مقرر شد معاونت نظارت بانک مرکزی به همراه هر یک از بانک‌ها میزان تسهیلاتی که بانک‌ها باید بر اساس قانون پرداخت می‌کردند را به مدت یک‌ماه بررسی کرده و در صورت کوتاهی بانک‌های عامل، با فوریت جبران شود. همچنین مقرر شد تعداد بنگاه‌های تملک شده هر یک از بانک‌ها فهرست شود و با حضور بانک مرکزی، بانک‌های عامل و وزارتخانه تخصصی حوزه فعالیت هر یک از این بنگاه‌ها، درباره فعال‌سازی و تعیین تکلیف این بنگاه‌ها اقدام فوری شود.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مجمع تشخیص سیاست‌های کلی نظام برای برنامه هفتم را نهایی کند

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تا امروز گزارش نهایی مجمع تشخیص مصلحت نظام در ارتباط با سیاست‌های کلی نظام نهایی نشده لذا از اعضای مجمع تشخیص درخواست دارم تا هر چه سریعتر سیاست‌های کلی نظام را مشخص کنند تا خط و منشی دولت و مجلس برای احکام قانون و برنامه توسعه فراهم شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدرضا پور ابراهیمی در صحن علنی مجلس در نطق میان دستور، خود اظهار داشت: مهم‌ترین اولویت کنونی کشور در حوزه اقتصادی، سند پودجه ۱۴۰۱ است، در ابتدا از تلاش سازمان برنامه و بودجه به ویژه آقای میرکاظمی برای اقداماتی که در اولین جلسه شورای داده است، تشکر می‌کنم اما به نظر می‌رسد محورهایی که در حوزه اصلاح ساختار باید دنبال کنیم، به طور کامل و جامع در این سند دیده نشده است. وی ادامه داد: محورهای مهم و اساسی در اصلاح ساختار پودجه شفاف‌سازی شرکت‌های دولتی و بانک‌ها و دیگری تصمیم برای اصلاح ساختار آنها است. اگر برای آنها تصمیم‌گیری نشود، اثرات آن در حوزه تصمیمات اقتصادی کشور، مابا را با چالش جدی مواجه می‌کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مولد سازی دارایی‌های دولت، اساسی‌ترین محور اصلاح ساختار بودجه است که باید در لایحه ۱۴۰۱ دیده شود اما بر اساس اطلاعات غیررسمی، کمترین توجه به این موضوع شده است. تحول در نظام مالیاتی کشور ازجمله قوانین موجود که اجرای آنها باید عملیاتی شود و همچنین از جهت ایجاد پایه‌های جدید مالیاتی در نظام اقتصادی حائز اهمیت است اما بر اساس اطلاعات غیررسمی، در لایحه ۱۴۰۱ به صورت جامع به آن توجه نشده است. پورابراهیمی یادآور شد: به استناد اصول ۱۲۷ و ۱۲۸ قانون اساسی، امکان رویکرد تصمیم‌گیری در حوزه کار اجرایی کشور با نگاه عدم تمرکز در حوزه تصمیمات وجود دارد و قطعاً امروز ظرفیت‌های این مناطق مختلف کشور به استناد این تصمیم می‌تواند مبنای اتفاقات مثبت در نظام اجرایی باشد. پیشنهاد مشخص ما به رئیس‌جمهور و تیم دولت این است که از سال ۱۴۰۱ به استناد قوانین مرتبط با این حوزه، اصول قانون اساسی و بودجه این ظرفیت را در اقتصاد کشور اجرایی کنند.

اخبار

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم

رییسی در نشست «صریح، شفاف و دانشجویی با رییس‌جمهور» به مناسبت روز دانشجو و به دعوت پنج شکل دانشجویی در دانشگاه صنعتی شریف، در سخنانی گفت: خبر دقیق داریم که عده‌ای شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رییسی در نشست «صریح، شفاف و دانشجویی با رییس‌جمهور» به مناسبت روز دانشجو و به دعوت پنج شکل دانشجویی در دانشگاه صنعتی شریف، در سخنانی گفت: خبر دقیق داریم که عده‌ای شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند. رییس‌جمهوری در واکنش به سوال دانشجویی که چرا این افراد را معرفی نمی‌کنید گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیر موضوع هستند. آیت‌الله رییسی ادامه داد: برخی از این افراد در داخل و برخی هم در خارج از کشور در فضای مجازی و واقعی به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند. وی خاطرنشان کرد: منابع ارزی موجود در وضعیت خوبی قرار دارد و برخلاف روزه‌های اولی که دولت را تحویل گرفتیم، نگران وضع ارز نیستیم.

رییس‌جمهور با بیان اینکه اقتصاد، نان و سفره مردم را به مذاکرات گره نمی‌زنیم، گفت: فروش نفت نیز به رغم تهدیدها و تحریم‌ها شرایط خوبی دارد و صادرات نفت و مینعات بیش از گذشته افزایش یافته است. رییسی در ادامه این نشست اظهار کرد: لایحه حذف ارز ترجیحی با مطالعه و حساس‌شده تدوین و ارائه شده است و برخی مطالب مطرح شده درباره پس‌گرفتن آن از مجلس، صحت ندارد و خلاف واقع است. فوریت بررسی این لایحه در مجلس رای نیاورده است. رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه ساماندهی یارانه و ارز به‌ویژه ارز ترجیحی و وضعیت بازار با جدیت پیگیری می‌شود، تصریح کرد: اقتصاد ما

رییس‌جمهور:

عده‌ای در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند



نیاز به جراحی دارد و حایریم برای سامان یافتن اقتصاد کشور و زندگی مردم از آبرویمان مایه بگذاریم. وی با بیان اینکه باید زندگی مردم سامان یابد و آرامش بر فضای جامعه حاکم شود، گفت: هر اقدام اقتصادی که دولت بخواهد انجام دهد، مردم و فعالان اقتصادی را در جریان می‌گذارد. وی تصریح کرد: در دوگانه رضایت خواص و رضایت عموم مردم، رضایت مردم را بر رضایت خواص ترجیح می‌دهیم. رییس دولت سیزدهم درباره برنامه دولت برای حمایت از تولید داخل هم گفت: به هیچ شرکت دولتی اجازه واردات کالاهایی را نمی‌دهیم که مشابه آن با کیفیت مناسب در داخل کشور تولید می‌شود. رییس‌جمهور با بیان اینکه اعتراض با اغتشاش

نیاز به جراحی دارد و حایریم برای سامان یافتن اقتصاد کشور و زندگی مردم از آبرویمان مایه بگذاریم. وی با بیان اینکه باید زندگی مردم سامان یابد و آرامش بر فضای جامعه حاکم شود، گفت: هر اقدام اقتصادی که دولت بخواهد انجام دهد، مردم و فعالان اقتصادی را در جریان می‌گذارد. وی تصریح کرد: در دوگانه رضایت خواص و رضایت عموم مردم، رضایت مردم را بر رضایت خواص ترجیح می‌دهیم. رییس دولت سیزدهم درباره برنامه دولت برای حمایت از تولید داخل هم گفت: به هیچ شرکت دولتی اجازه واردات کالاهایی را نمی‌دهیم که مشابه آن با کیفیت مناسب در داخل کشور تولید می‌شود. رییس‌جمهور با بیان اینکه اعتراض با اغتشاش

سخنگوی هیات رییسه مجلس:

طرح شفافیت آرا نمایندگان اصلاح و دو شوری بررسی خواهد شد

در دستور قرار گرفتن موضوع شفافیت هستند و ی تأکید بر اینکه مجلس یازدهم شفاف‌ترین نهاد کشور است، اظهار داشت: دلیل آن هم این است که مردم و رسانه‌ها به صورت علنی در جریان مذاکرات، موافقت‌ها و مخالفت‌های نمایندگان قرار دارند. البته البته نمایندگان معتقدند که موضوع شفافیت باید برای همه ارکان و بخش‌ها منظر شود و نباید فقط محدود به مجلس شورای اسلامی شود. موسوی با اشاره به طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی عنوان کرد: این طرح با شفافیت در کمیسیون مشترک در حال بررسی است و لازم است موضوع شفافیت بعد از تصویب به دیگر نهادها و دستگاه‌ها هم تعمیم پیدا کند. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: در نشست امروز تأکید شده به جای اینکه مسئله شفافیت را در آینده از مجلس به دیگر نهادها تعمیم دهیم، یک طرح متمرکز و جامع‌تری که شامل شفافیت همه نهادها و دستگاه‌ها است، ارائه شود. سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در جمع بندی جلسه غیرعلنی مجلس گفت:مجلس موافق پیگیری موضوع شفافیت است ولی باید شفافیت در طرح جامعی در دستور کار قرار بگیرد. وی خاطرنشان کرد: مقرر شد کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس در این باره نظر و پیشنهادات های سایر کمیسیون‌ها را گرفته و در آینده کلیات طرح به در صحن علنی به صورت دو شوری بررسی شود.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا:

فاز نخست طرح هوشمند کرونا در دستگاه‌های اجرایی اجرا می‌شود



اصناف برای اخذ مجوز و کسب و کارها، گفت: درخواست مجوز اصناف قبلا به سازمان مالیاتی ارسال می‌شد که قرار شد وزارتخانه‌های مربوطه این اقدام را انجام دهند و نیازی به ارسال درخواست به سازمان مالیاتی نیست. فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره واکنس دانش‌آموزان با توجه به حضوری شدن مدارس، گفت: برای واکنس‌ناسیون دانش‌آموزان زیر ۱۲ سال هنوز تصمیمی گرفته نشده است. این موضوع در ستاد ملی به صراحت بررسی و قرار شد وزارت علوم، تحقیقات و آموزش فناوری در کمیته‌ای بررسی کند که آیا واکنس زدن افراد زیر ۱۲ سال موثر است یا نه و سپس در جلسه ستاد کرونا درباره آن بحث شود. به گفته وحیدی مدارس هم ۲ روز در هفته باز است و بقیه در فضای مجازی آموزش داده می‌شود.

سالانه حدود ۷۰ میلیون مترمکعب پساب تصفیه

شده به پیکره دریاچه اورمیه سرازیر می‌شود. لطیف خوش سیرت ادامه داد: در راستای تصمیمات ستاد احیای دریاچه اورمیه با هدف انتقال سالانه ۱۰۵ میلیون مترمکعب پساب استاندارد به پیکره دریاچه، در سال ۱۳۹۴ طرح‌های شرکت آب و فاضلاب در قالب ۱۲ پروژه، ۹ شهر حوضه دریاچه اورمیه به این شرکت اعلام شد.

وی افزود: این طرح‌ها شامل افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب به میزان ۴۲ میلیون مترمکعب در سال، ارتقای تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهرهای حوضه ابریز به میزان ۶۳ میلیون مترمکعب در سال، احداث شبکه جمع‌آوری فاضلاب فرعی، اصلی و خط انتقال به طول ۱۱۰۰ کیلومتر، احداث ایستگاه پمپاژ در قالب ۳۰ واحد است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی اضافه کرد: با توجه به محدودیت در اعتبارات مصوب و تخصیص یافته و اولویت‌بندی به عمل آمده در طرح‌های احیای دریاچه اورمیه در سال‌های اخیر تنها دو طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب اورمیه و خط انتقال پساب تصفیه‌خانه در اولویت قرار گرفت.

خوش‌سیرت یادآور شد: با تخصیص حدود ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار نقدی و اتمام مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب اورمیه با ظرفیت ۶۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز برای جمعیت ۳۰۰ هزار نفر، در مجموع به میزان ۵۱۱ میلیون مترمکعب در شبانه‌روز پساب تصفیه شده به پیکر دریاچه اورمیه انتقال خواهد یافت.

خوش‌سیرت خاطرنشان کرد: پروژه خط انتقال پساب تصفیه‌خانه فاضلاب اورمیه به صورت فاز اولی با سایز یک هزار و ۸۰۰ میلی‌متر و از جنس پلی‌اتیلن دوجداره و در داخل ترانشه طراحی شده است.

به گفته وی از مجموع ۱۱۱ کیلومتر خط انتقال پساب مذکور، ۸۰۷۴ کیلومتر با ۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی لوله‌گذاری اجرا شده و برای اتمام آن در حدود ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.

■ عملکرد ستاد احیا و بخش‌های اجرایی وزارت نیرو و جهاد کشاورزی چه بوده است؟

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان‌غربی گفت: در حال حاضر با تخصیص حدود ۶۰۰ درصد از اعتبارات مصوب ستاد احیای دریاچه اورمیه

«عصر آزادی» از حال ناخوش نگین آبی آذربایجان و تهدیدات زیست محیطی آن گزارش می‌دهد؛

دریاچه اورمیه روزی زیبا بود!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



که طی این سالها، می‌توانست تمرکز ستاد به‌بنای احداث طرح‌های انتقال آب، صرف هزینه‌های گزاف و تحمیل پیام‌های مخرب زیست محیطی، متوجه بازسازی سیستم انتقال آب شرب و کشاورزی، اجرای موثر طرح «به کاشت»، ترغیب و توانمند سازی کشاورزان برای کشت محصولات کم آب بر، اصلاح الگوی کشاورزی، حمایت گسترده از کشت گلخانه‌ای و سامانه‌های کم آب بر، احیای قنوت، استقرار ماینده هوشمند نظارت بر بهره برداری از منابع آب، حذف محصولات کم آب بر، نظیر یونجه، چغندرقتد، سیب، انگور و در نتیجه، کاهش واقعی ۴۰ درصدی مصارف بخش کشاورزی باشد که اگر اینگونه می‌بود و آمار صحت می داشت نیازی به کسر ۶۵ درصدی حبابه دریاچه اورمیه نبود!

به اعتقاد متخصصان حوزه آب، چاره کار در

به دریاچه از فروردین ماه سال جاری و تأخیر

در اتمام پروژه های تأثیرگذار در نجات دریاچه که هر چند م‌سای یک بار قول اتمام آنها توسط مسئولین داده می شود دست در دست هم دادند که این دریاچه تأثیرگذار در حیات حداقل ۵ میلیون نفر، به سمت خشک شدن سریع تر پیش رود!

در سال ۱۳۹۲ حداقل مساحت آبی و حداقل خشکی را در دریاچه اورمیه داشتیم که با اقدامات صورت گرفته بعد از تشکیل ستاد احیای دریاچه ۱۳۰ سانتی متر تراز آب افزایش یافت اما با این وجود، کارشناسان امر معتقدند که با این همه اقدامات، دیگر دریاچه به شرایط سال ۹۲ بر نمی‌گردد!

مهمترین چالش زیست محیطی آذربایجان غربی، چالش آب و کاهش شدید سطح تراز دریاچه اورمیه به خصوص در یک سال گذشته است که این مشکل زیست محیطی خطر تولید ریزگردهای نمکی را در منطقه افزایش داده است!

به دلیل کاهش آب دریاچه اورمیه در حال حاضر جزایر، به هم چسبیده و موجب باتلاقی شدن مسیرها شده و مامورین پارک ملی دریاچه اورمیه برای تردد و عزیمت به جزایر با استفاده از قایق موتوری با مشکلات عدیده ای روبرو شده اند که این مسئله می تواند حراست از جزایر دریاچه اورمیه و گونه های نادر حیات وحش منطقه را با خطر مواجه نماید.

■ چاره کار برای احیای دریاچه در مصرف صحیح آب توسط کشاورزان و صنعتگران است!

وضعیت فعلی دریاچه اورمیه بیابانگر آن است که اقدامات انجام شده بعضاً روی کاغذ مانده و یا آنکه از اثربخشی لازم و کافی برخوردار نبوده اند. اینکه شرایط فعلی را صرفاً به کاهش بارندگی‌ها ربط و توجیه و توانمند سازی کشاورزان برای کشت محصولات کم آب بر، اصلاح الگوی کشاورزی، حمایت گسترده از کشت گلخانه‌ای و سامانه‌های کم آب بر، احیای قنوت، استقرار ماینده هوشمند نظارت بر بهره برداری از منابع آب، حذف محصولات کم آب بر، نظیر یونجه، چغندرقتد، سیب، انگور و پیاز و در نتیجه، کاهش واقعی ۴۰ درصدی مصارف بخش کشاورزی باشد که اگر اینگونه می‌بود و آمار صحت می داشت نیازی به کسر ۶۵ درصدی حبابه دریاچه اورمیه نبود!

به نظر می‌رسد رویکرد سخت افزاری ستاد احیای دریاچه چندان پاسخگو نبوده است چرا

دریاچه اورمیه یکی از بزرگترین دریاچه های کشورمان است که در بین آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی جای گرفته و در گذشته با اسامی مختلفی از جمله چیچست، شوردریا، دریای شاهی و دریاچه رضائیه نامیده می شد.

این دریاچه که از آن به عنوان نگین آبی آذربایجان یاد می شود از دهه ۸۰ به بعد به دلایل بی تدبیری متولیان، تغییرات اقلیمی، زیست محیطی و انسانی رو به خشکی رفته و به دلیل وجود نمک بسیار زیاد آن، پس از خشک شدن تبدیل به یکی از معضلات مردم منطقه شده است که می تواند دامنگیر سلامت نیمی از مردم ایران گردد!

نخستین هشدارها برای مرگ دریاچه اورمیه از اوایل دهه ۸۰ داده شد و متأسفانه در آن زمان، توجه چندانی برای نجات جان دریاچه اورمیه نشد تا اینکه حداقل سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ و همزمان با تشدید بحران دریاچه اورمیه، اقداماتی از جمله تصویب برنامه مدیریت دریاچه اورمیه، تشکیل کار گروه ملی نجات دریاچه، شکل گیری شورای منطقه‌ای مدیریت دریاچه، تصویب حبابه ۳۱ میلیارد متر مکعبی دریاچه توسط شورای عالی آب و توافق استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و کردستان در خصوص حق السهم شان برای تأمین حبابه دریاچه صورت پذیرفت که البته عملاً نتیجه ای در پی نداشت!

■ مشکل زیست محیطی دریاچه خطر تولید ریزگردهای نمکی را افزایش داده است!

قصد برعصه دریاچه اورمیه سالهاست که همانند داستان خشکی تالاب قوری گول از طریق اخبار و یا از زبان اهالی منطقه به گوش می رسد؛ داستان غم انگیزی که نه تنها تبعات زیست محیطی آن پس از خشک شدن دریاچه جبران ناپذیر است بلکه خیسل عظیم مهاجرت مردم منطقه را نیز به دنبال خواهد داشت!

از زمان آغاز به صدا در آمدن زنگ خطر خشکی نگین آبی آذربایجان ستادی بنام ستاد احیا برای نجات این دریاچه تشکیل شد و اقداماتی در قالب پروژه های مختلف برای صرفه جویی در آب و انتقال آب به دریاچه اورمیه آغاز شد و تا حدودی دریاچه فیروزه ای شمال غرب کشورمان را که دومین دریاچه شور دنیاست از خشک شدن نهایی نجات داد اما با توقف رهاسازی آب